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Information om ÖSU, Örnsköldsviks SeniorUniversitet 
Vid informationen i samband med kommunens seniorvecka 4 – 8 maj 2015 var det ett 

50 - 60-tal personer som lyssnade (man väntade förmodligen på den 

mannekängundervisning som skulle gå av stapel direkt efteråt). Jag fick några frågor om 

bland annat annonsering; varför inte i Tidningen7, referat i tidningen efter föreläsning, 

hemsidan o.s.v. Efter informationen fick jag tillfälle att dela ut höstens program, ett 20-

tal.  

 Ett senioruniversitet eller pensionärsuniversitet är en förening som sorterar under 

Folkuniversitetet som får statsbidrag för de delar av verksamheten som är 

folkbildningsarbete.  

 Syftet med senioruniversitetet är att anordna föreläsningar i de mest skilda ämnen. 

Föreläsaren ska vara professor eller vara minst doktorerad för att föreningen ska få 

bidrag från Folkuniversitetet. 

 Vi är många pensionärer och andra daglediga som fortfarande är nyfikna på vår 

omvärld och särskilt på vad som händer inom modern forskning och all annan 

vetenskap. I senioruniversitetet får vi möjlighet att litet stilla vår nyfikenhet och få 

nya kunskaper.  

 Våren 2014 bildades ÖSU och fick en rivstart med två föreläsningar hösten 2014 

med ett stort deltagarantal vid varje föreläsning. 

 Föreningen är neutral till religion och politik. 

 Medlem i föreningen kan den vara som har pension av något slag och den som är 

gift, partner eller sambo till medlem. Avgiften är f.n. 100 kr/år. 

 För närvarande har föreningen ca 280 medlemmar. 

 Föreläsningarna är öppna för alla intresserade, vi har inga krav på att man måste vara 

medlem i föreningen för att lyssna på en föreläsning. 

 Vi tar ut en liten avgift för varje föreläsning. 

 Föreläsningarna ges oftast på torsdagar och på dagtid kl 13.00 – 15.00 och oftast i 

Pingstkyrkan. 

 Du är välkommen med idéer och förslag. Vi behöver alla goda förslag för att 

utveckla vår verksamhet. Hör även av dig, du som vill arbeta mer aktivt i vår 

förening. 

 Föreläsningarna annonseras oftast i ÖA fredag och måndag före kommande 

föreläsning. 

 Under denna vår har vi fått föreläsningar i följande ämnen: ”Universums liv och 

död”, ”Norrland i går, i dag och i morgon”, ”Gamla ortnamn berättar historia”, ”Vad 

är matematik?” 

 Hösten 2015 ser programmet ut så här: Programmet 2015. 

 Så kan jag också lockar er med att i januari 2016 kommer Carl-Johan Olsson som är 

docent i neurovetenskap vid Umeå universitet att föreläsa om att ”hålla hjärnan i 

trim”. I februari 2016 föreläser Patricia Tudor Sandahl, författare, psykolog och 

psykoterapeut. Hon har bland annat skrivit boken ”Den fjärde åldern”. Hennes 

föreläsning i februari 2016 har rubriken ”Det livsviktiga åldrandet”.  

 Titta gärna in på föreningens hemsida: www.seniorovik.se 
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